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قدرت نمایی مثلث مهار در حیاط خلوت دشمن
»ایران« از آغاز رزمایش ایران، روسیه و چین با عنوان »تک تیرانداز مرز« در آب های کارائیب گزارش می دهد

گروه سیاسی/  علی رغم آنکه غربی ها از رزمایش 
در حیاط خلوت خود نگران هستند و فشارهای 
زیادی برای تعطیلی آن اعمال کرده اند، از روز 
گذشته نظامیان ایران به همراه 34 کشور دیگر 
شروع رزمایش خود در آب های ونزوئلا را اعلام 
کردند. بیش از ۲۶۰ تیم از 3۵ کشور جهان در 
بازی های بین المللی ارتش که به ابتکار روسیه در 
۱3 تا ۲۷ اوت )شنبه ۲۲ مرداد تا شنبه ۵ شهریور( 
در ۱۲ شهر مختلف جهان برگزار می شود، شرکت 
کرده اند. با این حال آنچه بیش از همه موجب 
عصبانیت امریکایی ها شد، مسابقاتی تحت 
عنوان »تک تیرانداز مرز« است که در امریکای 
جنوبی آغاز شده است. 6 هزار و 5۰۰ شرکت 
کننده در این رزمایش به نمایندگی از جمعیت 
چهار میلیارد نفری کشورهای خود در ونزوئلا 
یعنی یکی از کشورهای میزبان این رزمایش، 
حاضر هستند و چهار تیم نظامی به نمایندگی از 
نیروهای مسلح ایران  برای شرکت در بازی های 
بین المللی ارتش ۲۰۲۲ به روسیه سفر کرده اند.  

ë چالشی برای واشنگتن
»نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا روز 
جمعه از برگزاری رزمایش مشترک بزرگ ایران 
و روسیه و چین در شمال غرب ونزوئلا استقبال 
کرد و آن را »به چالش کشیدن امریکا« توصیف 
کرد. به گزارش فارس به نقل از »ای بی سی 
اینترنشنال«، ارتش ایران، روسیه و چین رزمایش 
مشترکی را از دیروز )شنبه( به مدت دو هفته در 
شمال غرب ونزوئلا برگزار خواهند کرد. این 
رزمایش بزرگ درست یک روز پس از اتمام 
رزمایش فرماندهی جنوبی امریکا برگزار می شود 
و نیروهای پهپادی و تک تیرانداز ایران، چین و 
روسیه این تمرینات نظامی را در »حیاط خلوت 

امریکا« برگزار خواهند کرد. 
ایران، چین و روسیه در این رزمایش هستند و 
دیگر کشورهای حاضر شامل الجزایر، بلاروس، 
ویتنام، هند، قزاقستان، ازبکستان و... هستند. 
به نوشته وبگاه لاتین ای بی سی اینترنشنال، اکثر 
کشورهای شرکت کننده در این رزمایش، در نفرت 
از امریکا اشتراک داشته و تحت تحریم های این 

کشور قرار دارند.این پایگاه خبری افزود، ایران 
و چین و روسیه از سال ۲۰۱۹ دست کم در سه 
رزمایش بزرگ مشارکت داشته اند و حالا عرصه 
این تمرینات نظامی در حال نزدیک شدن به 
ایالات متحده است. این رسانه همچنین نوشته 
است مادورو که طی سال های اخیر در تقویت 
روابط با ایران از هیچ تلاشی دریغ نکرده با 
استقبال از میزبانی ونزوئلا از این رزمایش بزرگ 
استقبال کرده و آن را چالشی برای امریکا نامیده 

است.
چندی قبل نیز سومین رزمایش مرکب به 
با حضور نیروهای دریایی  ایران و  میزبانی 
چین و روسیه با عنوان »کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲۲« در منطقه شمال اقیانوس هند برگزار 
شد. تمرین های تاکتیکی متنوع از جمله نجات 
شناور دچار حریق، آزادسازی شناور ربوده شده، 
تیراندازی علیه اهداف مشخص، تیراندازی 
شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات تاکتیکی 

و عملیاتی در این رزمایش برگزار شد.  

ë پهپادهای ایرانی در ونزوئلا
وبگاه »واشنگتن فری بیکن« نیز ماه گذشته 
اعلام کرده بود که ایران، روسیه و چین در نمایش 
قدرت به امریکا قصد شرکت در یک رزمایش در 
امریکای لاتین تحت عنوان »تک تیرانداز مرز« را 
دارند. در این گزارش آمده بود، ونزوئلا میزبان 
این تمرین نظامی است و نظامیان ایران، روسیه 
و چین قصد دارند برای شرکت در آن عازم 
امریکای لاتین و کارائیب شوند. »جوزف هومیر«، 
تحلیلگر امنیت ملی به واشنگتن فری بیکن 
گفته بود که روسیه و متحدانش ایران و چین 
با حضور در این رزمایش در ونزوئلا در آستانه 
نمایش قدرت بزرگی هستند. با عادی سازی 
تحرکات نظامی دشمنان ایالات متحده در 
دریای کارائیب، ما در معرض خطر در امریکای 
لاتین هستیم. اخبار رزمایش اخیر در حالی است 
که منابع خبری چندی قبل مدعی شده بودند 
ارتش ونزوئلا برای اولین بار در رژه نظامی خود 
در پنجم ژوئن )سه شنبه ۱۴ تیر(، پهپاد های 

رزمی ایران مونتاژ شده در ونزوئلا را نمایش 
داده اند؛ پهپاد هایی که در ابتدا با نام ایرانی 
»مهاجر-۲« شناخته می شدند، اکنون با نام 
»آنتونیو خوزه سوکره« شناخته می شوند. رصد، 
شناسایی و حمله با قابلیت ضد تانک و ضد نفر 
از ویژگی های تجهیزاتی این پهپاد است که در 
این رژه اعلام شد. این اتفاقات بخوبی گویای آن 
است که قدرت ائتلاف ضدامریکایی تا مرزهای 

ایالات متحده کشیده شده است.  
ë تسریع افول هژمونی

به طور قطع می توان گفت مقامات امریکایی 
بین  تغییر هارمونی  نگران  همه  از  بیش 
کشورهای مختلف جهان شده اند. از سال ۲۰۱5 
که ایده »مسابقات بین المللی ارتش« توسط 
وزارت دفاع روسیه اجرایی شد هر بار با استقبال 
بیشتری از سوی کشورهای دیگر روبه رو شده 
است. این درحالی است که ایالات متحده از 
زمان فروپاشی شوروی به عنوان بازیگر اصلی 
نظام بین الملل، خود را تنها ابرقدرت جهانی 

و عنصر تعیین کننده دنیا معرفی کرده است. 
اکنون در شرایطی که سرعت تحولات در دوران 
گذار بسرعت بالا رفته و چین و روسیه هر روز 
تنش های بیشتری را با امریکا تجربه می کنند 
کشورهای مختلف برای حضور در رزمایش در 
نزدیکی ایالات متحده، استقبال کرده اند. در 
این بین سه بازیگر مهم یعنی تهران، مسکو و 
پکن در حالی به برگزاری رزمایش در کنارگوش 
امریکایی ها رو آورده اند که پیش از این، سه 
رزمایش مشترک و موفق دریایی را در خلیج 
فارس و اقیانوس هند تجربه کرده بودند. این 
قدرت های مهم معتقدند دوران افول هژمونیک 
ایالات متحده فراررسیده و امریکا باید به عنوان 
کشور هم تراز با دیگر قدرت ها در جهان برای 
خود تکلیف و حق تعریف نماید، در غیر این 
صورت کشورهای مختلف جهان که به استقبال 
نظم چند قطبی رفته اند با یکجانبه گرایی این 

کشور مقابله خواهند کرد.
ë مثلث »ایران، چین، روسیه« برای مهار امریکا 

نمونه های متفاوتی از چالش های امریکا برای 
حفظ ابرقدرتی خود در یک سال گذشته نشان 
از دور تند تحولات در دوران گذار دارد. ایستادگی 
روسیه در مقابل توسعه و گسترش ناتو به شرق 
با وجود فشارهای کشورهای غربی از جمله این 
موارد است. همچنین ابتکار عمل تهران در مقابل 
فشار حداکثری و پوچ شدن گزینه های روی میز این 
کشور که دیگر در فشار و اجماع سازی علیه ایران 
شکست خورده، خود گویای واقعیات بسیاری 
است. در آخرین مورد و در جریان سفر نانسی 
پلوسی به تایوان و اتفاقات پس از آن، از جمله 
تحریم رئیس مجلس نمایندگان امریکا، اعلام 
پایان برخی همکاری های مشترک پکن-واشنگتن 
و رزمایش گسترده و بی سابقه چین در اطراف 
آب های تایوان گواه دیگری بر مخالفت های 
جهانی با قلدرمآبی امریکایی هاست. همه این 
موارد است که رزمایش سه کشور را معنایی تازه 
بخشیده و نوید مناسباتی جدید و افول اصلی ترین 
دشمن ایران و سایر جوامع را می دهد که اراده 

امریکا را به مهار کشیده است.

جدید ترین مواضع امریکا درباره مذاکرات هسته ای

PMD دفاع تمام قد رابرت مالی از تحریم و
 خبر اول اینکه،نماینده دولت امریکا در امور ایران که مذاکره کننده اصلی 
این کشور در مذاکرات وین است در مصاحبه ای تصریح کرد که بر سر رفع 
تحریم های ایران توافقی صورت نگرفته است. به گزارش فارس، رابرت 
مالی که با شبکه »پی بی اس« مصاحبه می کرد در پاسخ به سؤال مجری 
برنامه مبنی بر اینکه آیا بر سر رفع تحریم های ایران توافقی حاصل شده یا 
خیر، گفت: »توافقی نشده، چون تا بر سر همه چیز توافق نشود بر سر هیچ 
چیز توافق نشده است.« مذاکره کننده ارشد امریکا در ادامه اضافه کرد: »یک 
متن وجود دارد. فهم مشخصی از اینکه هماهنگ کننده اتحادیه اروپا چه 

نظری دارد، وجود دارد.«
ë ادعاها علیه فعالیت هسته ای ایران پابرجا است

رابرت مالی در ادامه به سؤالی درباره ادعاهای مطرح شده در روزنامه 
وال استریت ژورنال پاسخ داد که مدعی شده بود، امریکا و اروپا در صورت 
همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی به بسته شدن پرونده 
تحقیقات این نهاد بین المللی از چند مکان در ایران کمک خواهند کرد. 
مالی ادعای این روزنامه امریکایی را تکذیب کرد. او در پاسخ به این سؤال که 
آیا امریکا در این زمینه به ایران امتیاز خواهد داد، گفت: »نه ما این را روشن 
کرده ایم. البته می دانم گزارش هایی بر خلاف ]آنچه گفتم[ منتشر شده اما 
موضع ما شفاف است و آن هم این است که ما هیچ فشاری روی آژانس 
برای بستن پرونده مسائل باقی مانده ]با ایران[ نخواهیم گذاشت.«رابرت 
مالی تصریح کرد: »آن پرونده زمانی بسته می شود که ایران همان پاسخ های 
معتبر فنی را که آژانس بین المللی انرژی اتمی درخواست کرده، بدهد. به 
محض اینکه این کار را انجام بدهند و به محض اینکه آژانس راضی شود ما 

هم راضی خواهیم شد. اما ما قبل از آن ]راضی نمی شویم[.«
ë اگر اروپا بخواهد با ایران تجارت کند باید به تحریم های ما احترام بگذارد

دیگر سؤال مجری پی بی اس به ادعای دیگری مطرح می شد که پایگاه 
خبری پولیتیکو مطرح کرده بود. این رسانه مدعی شده در متن پیشنهادی 
اتحادیه اروپا بندی وجود دارد که به کاهش فشار بر سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی منجر خواهد شد. این بند به برخی از طرف های غیرامریکایی 
اجازه خواهد داد با برخی طرف های مرتبط با سپاه پاسداران معاملاتی 
انجام دهند. رابرت مالی در پاسخ به این ادعا گفت: »ما بر سر پایین  آوردن 
ملاک های تحریمی مان در مسأله تعاملات تجاری اروپایی ها با ایران مذاکره 
نکرده ایم و نخواهیم کرد. آنها اگر می خواهند با ایران مراوده کنند باید به 
تحریم های ما احترام بگذارند.« وی اضافه کرد: »هر گزارشی که خلاف این 
را بگوید و ادعا کند که ما این استانداردها را پایین می آوریم یا بر سر این 

استانداردها وارد مذاکره می شویم کاملًا اشتباه است.«

رایزنی عراق با ایران برای افزایش واردات گاز
 خبر دیگر اینکه،احمد العبادی، سخنگوی وزارت برق عراق اعلام 
کرد که این کشور درخصوص افزایش واردات گاز از ایران برای روشن 
کردن نیروگاه های برق با طرف ایرانی رایزنی می کند. به گزارش ایسنا، 
وی همچنین گفت: پس از پرداخت بدهی های گازی به ایران میزان 
واردات گاز به ۴۵ میلیون متر مکعب رسید اما نیاز فعلی ما به گاز ۵۰ 

تا ۵۵ میلیون متر مکعب است.

روابط حماس با ایران هیچ زمانی قطع نشد
 دست آخر اینکه، خالد مشعل رئیس جنبش فلسطینی حماس در 
بخشی از  گفت وگو با الجزیره به دلایل خروج حماس از سوریه همزمان 
با شروع ناآرامی ها پرداخت و گفت، این تصمیم توسط رهبری حماس و 
در رأس آن شخص وی گرفته شد زیرا وضعیت امنیتی در دمشق دیگر به 
صورتی نبود که حماس بتواند مسئولیت هایش را انجام دهد. مشعل ضمن 
اذعان به اینکه تصمیم مذکور بر روابط حماس با ایران تأثیر گذاشت، افزود: 

اما روابط با ایرانی ها هیچ زمانی قطع نشد و هنوز ادامه دارد.

هویت دینی قابل معامله نیست
اینک پس از گذشت 33 سال از صدور فرمان   علیرضا کمیلی

حضرت امام خمینی)ره( مبنی بر ارتداد فعال عرصه بین الملل
سلمان رشدی، یک غیرایرانی در قلب امریکا، حکم دفاع از مقدسات اسلامی 
و بزرگترین امر مقدس آن، یعنی »حدود« خدا را اجرا می  کند. اقدام »هادی 
مطر« جوان ۲4 ساله لبنانی الاصل، یک پیام بزرگ را در خود جای داده و آن 
وجود محبت پیامبر)ص( در دل مسلمانان و عمق ایمان آنان به عقاید خود 
است؛ عقایدی که با مرور زمان، تمسخر و هتاکی هایی که در طول سال های 

اخیر در اروپا شاهد آن بوده ایم، تضعیف نشده و رنگ نباخته است. 
همراه با این اتفاق، همدلی مردمی و خوشحالی جمعی نیز رخ داده است. 
آن گونه نیست که با گذر زمان مسلمانان دچار آسیمیلیزه -ذوب فرهنگی-  
و فراموشی عقاید شده و بگویند که کارهای اینچنینی خلاف دیسیپلین 
بین المللی است. آنان اتفاقاً معتقد هستند که حکم الهی در مورد کسی که 
سبّ پیامبر)ص( می  کند باید اجرا شود و بر چهارچوب ها و خط قرمزهای خود 
در دوره به اصطلاح مدرن هم ایستاده اند. آنان بر این باور هستند که نباید 
اجازه دهیم هر کسی به دلیل مطامع سیاسی خود، بازیچه دست دیگران شده 
و عقاید ما را به سخره بگیرد و نسل های آینده را سست عقیده کند. این اتفاق 
بازهم نشان داد که هنوز هم حمیت و غیرت و تعصب اسلامی به باورها و 
احکام دینی وجود دارد و تبعات مثبتی هم در پی خواهد داشت. هرچند که 
غربی ها سیاس بوده و پول های بیشماری خرج می  کنند تا عده ای به توهین به 
دین ما برخیزند، ولی بدون شک این اقدام، تعداد زیادی از توهین کنندگان و 
کسانی که دست به قرآن سوزی برده اند را سر جای خود خواهد نشاند و سبب 
بازدارندگی خواهد شد.  اگرچه این پدیده، همچون همیشه سر و صدایی به پا 
کرده و اسلام هراسی را دوباره بر سر زبان ها خواهد انداخت اما برای انسان 
مدرن جالب توجه خواهد بود. آن گونه که پس از حکم حضرت امام)ره( 
بسیاری از مسیحیان تلاش های زیادی را به اعتبار آن آغاز کردند. مسیحیت 
به فجیع ترین وضع در سینماها و تئاترهای غربی به استهزا گرفته می  شد و 
کثیف ترین نوع حرف ها درباره حضرت عیسی)ع( بر زبان ها رانده می  شد. 
غیرت در کشورهای مختلف جوشید و آنان هم شروع به دفاع از ناموس 

مسیحیت، حضرت عیسی)ع( کردند.
حال اجرایی شدن این حکم از سوی یک جوان ۲4 ساله، پدیده جدیدی است 
که باید مورد مطالعات نظری قرار بگیرد تا بتوان دریافت که چگونه در قلب 
دنیای مدرن، ایمان به غیب و احکام الهی در دل های مردم همچنان زنده 
است. حضرت امام)ره( پس از پذیرش قطعنامه 5۹8 و در شرایطی که ایران 
تحت فشار شدید اقتصادی و مالی پس از پایان جنگ تحمیلی قرار داشت این 
حکم را صادر کرده و حاضر نشدند به خاطر تبعات آن از عقاید خود دست 
بکشند. ما هم نباید براحتی هویت خود را که عقیده هم، جزء مهمی از آن 
است، معامله کنیم و اجازه بدهیم هر کسی هر تحرکی از خود نشان دهد. شعار 
غربی ها همواره این است که »از دگماتیسم و بنیادگرایی دست بردارید، هیچ 
امر مقدسی وجود ندارد و همه چیز قابل خدشه و قابل تمسخر است.« این 
شعار، احمقانه است؛ چرا که در غرب امثال روژه گارودی ها تنها به جرم اینکه 
پدیده تاریخی مقدس مجعولی را که درباره جزئیات آن خیلی حرف ها هست، 
زیر سؤال برده اند سال ها به زندان افتادند.حال به نظر می  رسد ضربه ای که این 
جوان رشید بر سلمان رشدی وارد کرده با توجه به حفاظت امنیتی سالیان دراز 
از او که همه می  دانیم چه میزان هزینه در پی دارد؛ این اتفاق قطعاً بر خود 
غربی ها هم اثر خواهد گذاشت و آنها را هم نسبت به عقایدی که داشته و دارند 

و به تمسخر و بازی گرفته شده اند، مستحکم تر خواهد کرد.

گروه سیاسی/  خبر بازپس گیری نفت مسروقه 
ایران از سوی یونان و بازگرداندن این محموله 
از تسلط و برتری  تازه ای  به کشورمان بعد 
میدانی نیروهای دفاعی کشور در روند تأمین 
امنیت خطوط مواصلاتی کشتی های تجاری 
و نفتکش های ایرانی در مواجهه با خرابکاری 
امریکا را به نمایش گذاشت. سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در آتن جمعه شب گذشته ۲۱ 
مردادماه در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که 
عملیات انتقال نفت مسروقه ایران به کشتی 
»لانا« که حامل نفت ایران بوده است، در 
آب های یونان در حال انجام است و کشتی 
عازم  نفت،  کامل  محموله  همراه  بزودی 
کشورمان خواهد شد. پیش تر سفارت کشورمان 
خبر داده بود که دیوان عالی یونان در دادگاه 
تجدیدنظر به نفع ایران رأی داده و عملیات 
بازگشت نفت سرقت شده ایران بزودی آغاز 

می شود.
یونان ۲6  فروردین ماه سال جاری یک نفتکش 
روسی موسوم به »پگاس« که بعدها به »لانا« 
تغییر نام داد، در امتداد جزیره »ائوبویا« در 
حالی که حامل ۷۰۰ هزار بشکه نفت ایران 
بود، توقیف کرد و سپس به درخواست وزارت 
را  نفتکش  این  محموله  امریکا،  دادگستری 
به یک نفتکش امریکایی منتقل کرد، این 
در حالی بود که تصرف در محموله کشتی 
با پرچم جمهوری اسلامی ایران، مصداق 

که  می  رفت  شمار  به  بین المللی  راهزنی 
مسئولیت مستقیم آن متوجه دولت یونان و 

تصرف کنندگان غیرقانونی آن می  شد.
  چنان که انتظار می  رفت این اقدام امریکا در 
سطح رسمی با واکنش مقام های کشور رو به 
رو شد و با درخواست از سازمان بین المللی 
دریانوردی برای بررسی این تصمیم  دادگاه 
یونان، فاز قضایی ماجرا کلید خورد. در پی 
اعتراض ایران، یک دادگاه منطقه ای یونان 
دستور بازگشت نفت توقیف شده به ایران را در 
تاریخ ۹ ژوئن )۱۹ خردادماه( صادر کرد اما چند 
روز بعد یک دادگاه جدید به طور موقت در پی 
درخواست یک شرکت قطعات یدکی یونانی که 
خواستار دریافت پول برای ارائه خدمات خاص 
به این نفتکش شده بود، عزیمت این نفتکش 

را ممنوع کرد.  
ë تلافی در سطحی گسترده

اما این تنها بخشی از مواجهه معمول ایران با 
تکیه بر راهبرد »پایان دوران بزن و دررو« و در 
پاسخ به سیاست های خصمانه امریکا بود که 
در سال های اخیر ذیل رویکرد زورمدارانه خود 
در فضای بین المللی به جریان انداخته بود. 
کمتر از یک ماه و نیم بعد بود که نیروی دریایی 
سپاه در اقدامی تلافی جویانه و در واکنش به 
توقیف نفتکش ایران در سواحل یونان از توقیف 
۲ فروند نفتکش یونانی موسوم به »پرودنت 
واریور« و »دلتا پوسایدن« به دلیل تخلفات 

انجام گرفته در آب های خلیج فارس خبر داد.
 نیروی دریایی سپاه در پی این اقدام که با استناد 
به اصل پذیرفته شده »حق مقابله به مثل« 
انجام داده بود، هشدار داد که در صورت آزاد 
نشدن نفتکش  »لانا«، احتمال توقیف ۱۷ کشتی 

یونانی دیگر در منطقه وجود دارد.
این پاسخ سریع و قاطع تهران به آتن در 
همدستی با امریکا به عنوان یکی از شرکای 
نزدیکش، اهمیت قدرت میدانی نیروی دریایی 
ایران را به عنوان یکی از بازوهای اجرایی راهبرد 
بازدارندگی جمهوری اسلامی مورد توجه قرار 

داد. 

راهبردی که مؤلفه های میدانی اش در مواجهه 
با امریکایی به اجرا درآمده است که با اتکا بر 
تحریم های یکجانبه خود و برای رسیدن به 
اهدافی که دنبال می  کند از پیگیری هیچ اقدامی 
برای ضربه زدن به منافع ایران ابایی ندارد؛ از 
راهزنی دریایی و سرقت نفت ایران گرفته تا 
اقدام به خرابکاری و سناریوهای تبلیغاتی علیه 
جمهوری اسلامی که همه و همه در رویکرد 
مقررات  و  قانون  از  خارج  و  یکجانبه گرایانه 

تعریف شده امریکایی قرار می  گیرد.  
ë دریافت هزینه های گزاف تر

در چنین فضایی راهزنی های دریایی امریکا که 

به طور معمول با مشارکت کشور ثالث انجام 
می شود از طریق ایجاد فشار به برخی شرکای 
وابسته و ضعیف تر و تنها ذیل تحقق منافع ملی 

این رژیم دنبال می  شود.
 در این میان اگرچه می  توان تصور کرد که یونان 
به عنوان شریک واشنگتن اولین کشور از این 
دست نبوده و احتمالًا آخرین آنها نیز نباشد 
اما اقدام جمهوری اسلامی ایران در توقیف 
دو نفتکش یونانی، بهترین پاسخ به همدستی 
یونان در این راهزنی دریایی بود.  پاسخی که 
به وضوح نشان داد کشورها فارغ از کوچک 
بابت  بین المللی  عرصه  در  بزرگی شان  یا 
تحمیل هزینه به ایران باید در انتظار دریافت 
هزینه هایی به مراتب گزاف تر باشند.  حال آنکه 
ماجرای دزدی دریایی امریکا و نوع مواجهه 
ایران به این اقدام به نوعی با تحمیل هزینه 
زیادی برای امریکا به عنوان رهبر این سرقت 
دریایی همراه بود و نشان داد که ماجراجویی 
علیه ایران تا چه اندازه می  تواند به طور مستقیم 

یا غیرمستقیم پاسخ بگیرد.
 به این ترتیب سپاه پاسداران با ضرب شستی 
که نشان داد، تحولات صحنه را  تغییر داد تا 
به یونان و دیگر شرکای امریکایی که بی محابا 
اموال ایران را توقیف و بلوکه می  کنند، نشان 
دهد در صورت ادامه این رویکرد باید دریافت 
سطحی  در  ایران  جویانه  تلافی  پاسخ های 

شدیدتر را پیش بینی کنند.  

سفارت ایران در آتن اعلام کرد که کشتی مسروقه توسط یونان بزودی همراه محموله کامل نفتی عازم کشورمان خواهد شد

پاسخ بازدارنده سپاه به دزدی دریایی امریکا

یم
سن

ت

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۲ با حضور ایران، چین و روسیه در آب های اقیانوس هند ؛ سال 1400

گروه سیاسی/    شامگاه شنبه به وقت 
تهران، حمله یک مرد جوان به سلمان 
جهان  رسانه های  داغ  خبر  رشدی 
شد. این حمله چه از حیث مکان و 
چه از نظر زمانی قابل توجه بود و 
برانگیخت.  را  بسیاری  واکنش های 
پلیس امریکا اعلام کرد فردی که به 
نویسنده کتاب »آیات شیطانی« حمله 
کرده و با ضربات چاقو به گردن و بدن 
وی او را راهی بیمارستان کرده است، 
سالن  محل  در  و  منطقه  همان  در 
سخنرانی خود در نیویورک دستگیر 
شده است. رسانه های امریکایی با 
انتشار چهره مصممی که به عنوان 
ضارب در لحظه دستگیری منتشر 
کردند نام وی را »هادی مطر« عنوان 

کردند. 
فردی ۲4 ساله که ساکن نیویورک 
بوده است و بعداً از سوی پایگاه خبری 
»النشره« لبنان جزئیات بیشتری از وی 

منتشر شد. »علی قاسم تحفه« یکی از 
مقامات محلی منطقه »یارون« در 
جنوب لبنان، دیروز در گفت و گو با 
این رسانه در لبنان گفت که »هادی 
مطر« که برای اجرای حکم نویسنده 
مرتد و موهن به ساحت پیامبر گرامی 
است،  کرده  عملیات  اسلام)ص( 
اصالتی لبنانی دارد. وی همچنین در 
این باره گفت: »پدر و مادر هادی مطر 
جوان اهل منطقه یارون هستند؛ اما 
هادی در امریکا به دنیا آمده و در آنجا 
زندگی کرده و اصلًا به لبنان نیامده 
است. در آخرین خبرها از وضعیت 
سلمان رشدی رسانه های امریکایی به 
از دست دادن قدرت تکلم وی اعتراف 
کرده و از احتمال نابینا شدن وی خبر 
داده اند. عدم انتشار تصویری جدید 
از وی نشان می دهد وضعیت او به 
دلیل وارد آمدن ضربه به کبد و گردن 

بشدت وخیم است.«

ë فتوایی جاودانه
این  برای  مطر  هادی  حالی  در 
عملیات اقدام کرده است که او در 
زمان انتشار کتاب موسوم به رمان 
آیات شیطانی که حاوی داستان های 
تخیلی و توهین آمیز علیه مقدسات 
و پیامبر اسلام)ص( است، حتی پا به 
عرصه وجود نگذاشته بود. »مطر« ۱۰ 
سال پس از آن به دنیا آمده است که 
انتشارات وایکینگ لندن کتاب موهن 
سلمان رشدی را به چاپ رساند و با 
حمایت های سازمان یافته از سوی 
کشورهای غربی بخصوص انگلیس 

زمینه شهرت آن را فراهم آورد. 
اتفاقی که موجب اعتراضات فراوان 
شد.  جهان  مختلف  کشورهای  در 
این اعتراضات در برخی از کشورها 
همچون هند به درگیری با پلیس و 
که  مسلمانان  از  تعدادی  شهادت 
اعتقادات آنها جریحه دار شده بود 

کشیده شد. در حالی که تبلیغ، انتشار 
و ترجمه »آیات شیطانی« به کمک 
روز  غرب  تبلیغاتی  و  مالی  شبکه 
به روز خود را در همه دنیا گسترش 
می داد امام خمینی)ره( پس از دستور 
اعلام عزای عمومی فتوایی جاودانه را 

منتشر کرد. 
در متن کوتاه این مهم آمده بود: 
»به اطلاع مسلمانان غیور سراسر 
کتاب  مؤلف  می رسانم  جهان 
اسلام  علیه  که  شیطانی«  »آیات 
و  چاپ  و  تنظیم  قرآن،  و  پیامبر  و 
منتشر شده است، همچنین ناشرین 
به  محکوم  آن،  محتوای  از  مطلع 
اعدام می باشند. از مسلمانان غیور 
می خواهم تا در هر نقطه که آنان را 
یافتند، سریعاً آنها را اعدام نمایند تا 
دیگر کسی جرأت نکند به مقدسات 
کس  هر  و  نماید  توهین  مسلمین 
در این راه کشته شود، شهید است 

ان شاءالله . ضمناً اگر کسی دسترسی 
به مؤلف کتاب دارد ولی خود قدرت 
اعدام او را ندارد، او را به مردم معرفی 
نماید تا به جزای اعمالش برسد. 

والسلام علیکم و رحمةالله  و برکاته.«
ë سه دهه زندگی مخفیانه

مهدورالدم اعلام شدن سلمان رشدی 
مسلمانان  و  علما  حمایت  با  که 
جهان مواجه شده بود، منجر به آغاز 
زندگی مخفیانه و امنیتی وی گشت. 
تا جایی که ولیعهد انگلیس اعتراف 
کرد »سلمان رشدی سربازی پرخرج 
انگلیس  مالیات دهندگان  برای 
است.« کابوس اجرای حکم علیه وی 
همواره با او بود تا جایی که او بعداً 
خبر داد که حتی برای حمام کردن 
نیز محافظینش را در کنار خود دارد. 
همین مسائل باعث شده بود تا در 
خود  زندگی  خصوص  در  اعترافی 
بگوید: »من یک مرد مرده هستم، 

احساس خوبی ندارم، دچار بیماری 
»کلوستروفوبیا« )ترس از فضای تنگ 
و محصور( شده ام که برایم بسیار 

دردآور است.
 امروز دیگر قدم زدن در باغ، رفتن 
به فروشگاه، ملاقات خانواده و پرواز 
با هواپیما به صورت عادی برایم 
غیرممکن است.« اما گذشت زمان 
این توهم را در او و حامیان غربی اش 
بوجود آورد که دغدغه اجرای حکم 
ارتداد وی پایان یافته است تا جایی که 
سلمان رشدی در سال های اخیر بیشتر 
در منظرعموم ظاهر می شد و مدعی 
بود فتوای امام)ره( به موضوعی کم 
اهمیت تبدیل شده است؛ اما اقدام 
قابل تحسین »هادی مطر« به عنوان 
مسلمانی که شهروند امریکا است به 
خوبی نشان داد تا چه حد دشمنان در 
فهم عمق این فتوای راهبردی عاجز 

بوده اند.

»ایران« از اجرای حکم سلمان رشدی گزارش می دهد

سرنوشت قطعی اهانت سازمان یافته به مقدسات


